PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA, CUARTA Y QUINTA DE HACIENDA Y 

DESARROLLO MUNICIPAL. POR TAL MOTIVO, EN FECHA 23-VEINTITRES DE 

DICIEMBRE DEL AÑO 2001-DOS MIL UNO, FUE PRESENTADA ANTE EL 

PLENO DE ESE H. CONGRESO DEL ESTADO, PROYECTO DE DECRETO 

NÚMERO 177-CIENTO SETENTA Y SIETE, MEDIANTE EL CUAL SE 

REFORMAN ADICIONAN Y DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA 

LEY DE HACIENDA PARA LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, 

MISMO QUE EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 71 DE LA 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA  DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO

[...]

SITUACIÓN QUE ANTE LA ILEGALIDAD DE DICHO DECRETO VULNERA LOS 

PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES DE LOS CIUDADANOS NUEVOLEONESES, 

ES POR LO QUE SE PROPONE SEA SOMETIDO ANTE EL PLENO DE ESTE H. 

CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, LA INTEGRIDAD DE LOS 

ARTÍCULOS VIGENTES DEL DECRETO 177-CIENTO SETENTA Y SIETE, A FIN 

DE QUE SEA REGULARIZADO EL PROCESO LEGISLATIVO Y EN SU CASO 

SEA REFRENDADO DE MANERA CORRECTA POR EL GOBERNADOR 

CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 

Y EL SECRETARIO DEL DESPACHO QUE CORRESPONDA. POR OTRO LADO,